



Handläggare: Mattias Ek
Telefon: 08-508 14 029

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Beloppsgränser för direktupphandling

Förslag till beslut

1. Nämnden beslutar om följande beloppsgränser för direktupphandling:
Varor: 10 procent av vid upphandlingstillfället gällande tröskelvärde för varor.
Tjänster: 20 procent av vid tidpunkten för upphandlingen gällande tröskelvärde för tjänster.
Byggtreprenader: 1 procent av vid tidpunkten för upphandlingen gällande tröskelvärde för byggtreprenader.
2. Stadsdelsdirektören får i uppdrag att å nämndens vägnar göra de justeringar som krävs, i och med de nya riktlinjerna för direktupphandling, i delegationsordningen.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Lena Holmdahl
Ekonomichef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade den 17 oktober 2007 om nya riktlinjer för direktupphandling. Detta i enlighet med uppdrag från Kommunfullmäktige. Riktlinjerna är bindande för stadens nämnder och styrelser men de beloppsgränser som anges i riktlinjerna är rekommenderade belopp. Det innebär att stadens nämnder själva måste fastställa beloppsgränser för direktupphandling.

Stadsledningskontoret framhåller att enhetliga beloppsgränser är en viktig förutsättning för att skapa enhetlighet inom staden och rekommenderar nämnderna att anta de beloppsgränser som anges i riktlinjerna.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om beloppsgränser för direktupphandling i enlighet med Stadsledningskontorets rekommendation.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen.



Bakgrund

6 kap. lagen om offentlig upphandling (LOU) reglerar upphandling under tröskelvärdena och upphandling av B-tjänster. Till B-tjänster räknas tjänster vilka normalt lämpar sig mindre väl för gränsöverskridande handel (t.ex. utbildning, hälso- och sjukvård och socialtjänst).

Enligt LOU skall upphandling under tröskelvärdena enligt huvudregel göras genom så kallad förenklad upphandling eller genom urvalsupphandling (annonserade förfaranden). Direktupphandling får dock göras om upphandlingens värde är lågt eller om det finns synnerliga skäl.

Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2007 om stadsgemensamma riktlinjer för direktupphandling och rekommenderade direktupphandlingsgränser. De stadsgemensamma riktlinjerna är bindande för stadens nämnder och styrelser men varje nämnd och styrelse måste själva fastställa beloppsgränser för direktupphandling. Stadsledningskontoret framhåller behovet av enhetlighet inom staden och rekommenderar nämnderna att anta de beloppsgränser som anges nedan:

- Varor: 10 procent av vid upphandlingstillfället gällande tröskelvärde för varor. (Tröskelvärdet är f.n. 200 000 euro)
- Tjänster: 20 procent av vid tidpunkten för upphandlingen gällande tröskelvärde för tjänster. (Tröskelvärdet är f.n. 200 000 euro)
- Byggtreprenader: 1 procent av vid tidpunkten för upphandlingen gällande tröskelvärde för byggtreprenader. (Tröskelvärdet är f.n. 5 000 000 euro)

Beräkningen av värdet ska utgå från det sammanlagda värdet av nämndens uppskattade direktupphandlingar av likartad vara/tjänst per år. Värdet beräknas alltså inte per anskaffning eller per leverantör. Anskaffningarna får inte delas upp i syfte att understiga direktupphandlingsgränserna.

Förvaltningens förslag

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om beloppsgränser för direktupphandling i enlighet med Stadsledningskontorets rekommendation.

Vidare föreslår förvaltningen att stadsdelsdirektören får i uppdrag att å nämndens vägnar göra de justeringar som krävs, i och med de nya riktlinjerna för direktupphandling, i delegationsordningen.

Bilagor

Stockholms stads Riktlinjer för direktupphandling – beslutade av Kommunstyrelsen den 17 oktober 2007.